çocuğu olan dul bir hanımdır.69 Hz. Sevde 23/644 yılında Medine’de vefat

etmiştir.70

Hz. Âişe

Hz. Âişe’nin nesebi Âişe bint Ebî Bekir es-Sıddîk Abdullah Atîk b. Ebî

Kuhâfe Osman b. Âmir b. Amr b. Ka’b b. Sa’d b. Teym b. Mürre b. Ka’b b. Lüey

b. Fihr b. Malik b. Kinâne el-Kureşî et-Teymî şeklindedir.71 4/614 Mekke’de

dünyaya gelmiştir.72 Hz. Âişe’nin nesebi anne ve baba tarından Hz. Peygamber

ile birleşmektedir.73 O, Resulullah’tan sonra 47 yıl daha yaşamış 65 veya 66

yaşında iken hicrî 58 yılının Ramazan ayında Medine’de vefat etmiştir.74

Resulullah’ın evlilik sırası bakımından bazı ihtilaflar olsa da genel görüşe

göre Hz. Âişe Resulullah’ın üçüncü ve de tek bakire olan eşidir.75

Hz. Hafsa

Nesebi Hafsa bint Ömer b. Hattâb b. Nüfeyl b. Abdüluzzâ b. Riyâh b.

Abdullah b. Kurt b. Rezâh b. Adî b. Kâ’b b. Lüey76 olan Hz. Hafsa, nübüvvetten

5 yıl önce Kâbe’nin inşası sırasında 605 yılında dünyaya gelmiştir.77 Hz.

Hafsa’nın 45/665 Şaban ayında Medine’de vefat ettiği aktarılmaktadır.78

69 İbn Hibbân, es-Siretü’n-Nebeviyye ve Ahbaru’l Hulefa, (çev. Harun Bekiroğlu), Ankara

Okulu Yayınları, Ankara, 2017, s. 314; Hamidullah, “İslam Peygamberi”, 2/18; Emine
Peköz-Serap Toğuşlu-İbrahim Yardım, Peygamber Evinin Hanımları 4: Hz.

yaşça daha büyüğüm ve bir kadın için de kendinden yaşça büyük biriyle

evlenmesi ayıp bir durum değildir. Kıskançlık hususunda ise Allah’tan onu

gidermesi için duada bulunacağım” diyerek onu ikna etmiş evlilikleri

gerçekleşmiştir.88

Hz. Hüseyin’in Kerbelâ’da şehit düştüğü haberi gelince (61/680)

üzüntüden bayılması ve Müslümanların ona taziye için geldiği bilgisinden onun

en erken bu yıldan sonra vefat ettiği anlaşılmaktadır.89

Hz. Zeyneb bint Huzeyme

Babası Huzeyme b. Hâris b. Abdullah b. Amr b. Abdimenâf b. Hilâl b. Âmir

b. Sa’sa’ olan Zeyneb bint Huzeyme Âmir b. Sa’sa’ kabilesinin Hilâl koluna

Peygambere mahsus olarak onaylandığı belirtilmektedir. Resulullah’ın da bu

ayet üzerine Hz. Meymûne’ye 500 dirhem mehir vererek evlendiği

aktarılmaktadır.103 Bu evliliğin Resulullah’ın son evliliği olduğu ve Kaza Umresi

(7/629) sırasında gerçekleştiği rivayet edilmiştir.104 Meymûne 51 (671) yılında

Mekke’de bulunduğu sırada vefat etmiştir.105

Hz. Safiyye bint Huyey

Safîyye bint Huyey b. Ahtab b. San’a b. Sa’lebe b. Ubeyd b. Ka’b b. Ebî

Habîb. Nadîroğullarındandır.106 Hz. Safiyye’nin 610 yılında Medine’de dünyaya

geldiği rivayetler arasındadır.107 Hz. Safiyye’nin Hz.

Bunu anlamış da

değildir ve kandırılmıştır. Onu nikâhına geri al!” dediklerinde Resulullah buna

yanaşmamıştır. Bunun üzerine onlar da kızı Uzreoğulları’ndan bir akrabasıyla

evlenmesi için izin vermesini istediklerinde Resulullah izin vermiştir. O da

kabilesinden biriyle evlenmiştir.154

Ancak Zührî (124/742) ve arkadaşlarının Resulullah’ın bu kadınla

evlendiğini kabul etmediklerini gösteren rivayetlerden dolayı bu konu da

ihtilaflıdır.155

Leyla bint Hatîm

Leyla bint el-Hatîm b. Adî b. Amr b. Sevâd b. Züfer b. el Haris b. el-Hazrec

b. Amr b. Mâlik b. el-Evs b. Hârise, Gafil diye bilinen kişidir.156

Resulullah’a biat etmiştir.201 Ümmü Hakîm, İslâm’ı kabul ettikten sonra eşi

İkrime b. Ebû Cehil ile Müslümanların safında doğrudan cihada katılmış, Hz.

Ebû Bekir’in halifeliği sırasında Bizanslılarla yapılan savaşlara katılmıştır.202

İkrime, Hz. Ebû Bekir döneminde gerçekleşen Ecnâdeyn Savaşı’nda

(13/634) şehit düşmüştür. Ümmü Hakîm eşinin şehadetinin ardından İslâm’ı ilk

kabul edenlerden ve Hz. Peygamber’in kâtiplerinden olan Hâlid b. Saîd ile

evlenmiş, evlendikleri gün Halid b. Saîd şehit olmuştur.203 Kocası Hâlid b.

Saîd’in şehit edilmesinin ardından Hz. Ömer ile nikâhlanan Ümmü Hakîm’in,

Hz. Ömer’den Fâtıma adında bir kız çocuğu dünyaya getirdiği bilinmektedir.204

Ümmü Hakîm’in vefat yılı 13/635 olarak nakledilmektedir. Bu nedenle vefat

tarihi Hz. Ömer ile evlendikten kısa bir süre sonrasına denk gelmektedir.205

1.2.2.5. Cemîle bint Âsım b. Sâbit

Cemîle bint Sâbit’in tam ismi Ebi’l- Aklah Kays b. İsme b. Nu’man b. Mâlik

b. Ümeyye b. Dubey’a b. Zeyd b. Mâlik b. Amr b. Avf el-Ensârî’dir.

Ömer, Âtike’nin kendisiyle

evlenmesi için Rebîa bint Ümeyye’yi aracı olarak göndermiştir. Âtike, Hz.

Ömer’in evlenme teklifini kabul etmeden önce kendisini mescide gitmekten

alıkoymaması için söz vermesini istemiştir. Hz. Ömer’den bunun sözünü alan

Âtike, evlenme teklifini kabul etmiş ve 12/633 yılında evlenmişlerdi. Hatta Hz.

Ömer, Ebû Lü’lü tarafından mihrapta şehit edildiği sırada Âtike’nin mescidde

bulunduğu aktarılmaktadır.213

Hz. Ömer şehit düşmesinden sonra Âtike bint Zeyd’in üçüncü evliliğini

Zübeyr b. Avvam ile gerçekleştirmiştir. Âtike, Zübeyr b. Avvam’dan da Hz.

Ömer’e koştuğu şartları talep etmiştir.214

Zübeyr b. Avvam’ın Cemel Savaşı’nda (36/656) şehit düşmesinin ardından,

Âtike bint Zeyd onun için de bir ağıt yakmıştır. Daha sonra Hz. Ali de Âtike ile

evlenmek istemiş, ancak Âtike, Hz. Ali’nin bu teklifini reddederek, “Senin de

öldürülmenden korkuyorum, bu yüzden evlilik teklifini kabul edemem”

demiştir.215 Muhtemelen Âtike’nin bu ifadesi evlendiği tüm eşlerinin şehit

evliliğin yapılmasındaki asıl amacın Hz. Ömer ile Hz. Ali arasındaki dostluğun

pekiştirilmesi ve bazı kırgınlıkların giderilmesi olduğunun belirtilmesinin daha

uygun olduğunu vurgulamaktadır.219

Ümmü Külsûm 6/627 tarihinde dünyaya geldiği aktarılmaktadır. Hz.

Ömer’in vefatı ise 23/644 yılında gerçekleşmiştir. Yani o süreçte 14-16

yaşlarında olduğu tahmin edilmektedir. Ümmü Külsûm, bu evlilikten Zeyd ve

Rukiyye adında iki çocuk sahibi olduğu bilinmektedir220

1.2.3. Hz. Osman b. Affân

Hz. Osman’ın tam adı, Osman b. Affân b. Ebi’l-As b. Ümeyye b. Abdişems

el-Kureşi el-Emevî’dir.

Gençlik yıllarında Hind bint

Câbir b. Vehb b. Dabâb. b. Huceyr b. Abd b. Ma’is b. Âmir b. Lüey 352 isimli bir

kadınla evlendiği, bu hanımından da Yezîd ve Umeyr isminde iki çocuğunun

olduğu rivayet edilmektedir.353 Ebû Ubeyde’nin ayrıca Tuheyfe isminde bir

hanımla daha evlilik yaptığı aktarılmaktadır. Zehebî (748/1348), Ebû Ubeyde

vefat etmeden hemen önce hastalığı esnasında Tuhayfe isimli eşinin başucunda

347 Kutluay, Siyer-u Sahâbe, s. 163; Osman Aydınlı, Ebû Ubeyde b. el-Cerrâh,

Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
İstanbul, 1994, s. 13.

348 Önkal, “Ebû Ubeyde b.